
Apéro-Tower A, G, N  •  Kann Spuren von Senf, Schwefeldioxid/Sulfite und Soja enthalten.

Avocado Toast mit pochiertem Ei A, C

Butter-Gipfeli A, G

Chicharron F, L, M

Corn Ribs A, C, F, G, M

Corn Ribs mit Fregola Sarda Salat A, C, F, G, M

Dipper Fries Keine standardmässigen Allergene enthalten.

Erdnuss Sauce A, E, F

Focaccia Bündner Style A, F, L, M, O

Focaccia Seeland Caprese A, G, H, N

Fregola Sarda Salat A

Frühstücks-Tower A, C, G, H  •  Kann Spuren von Soja und Senf enthalten.

Goldschätze A, C, F, G, M

Hausdressing A, M, O

Hausgemachtes Birchermüesli A, G, H

Hausgemachtes Granola A, G, H

Laugen-Gipfeli A, G  •  Kann Spuren von Sesam enthalten.

Loaded Fries Classico A, G  •  Kann Spuren von Senf und Soja enthalten.

Loaded Fries Pulled Pork A, C, M  •  Kann Spuren von Soja enthalten.

Oase 72 Angus Beef Burger A, F, G, L, M, N, O

Oase Knusperli A, C, D, G, M

Oase Knusperli mit Dipper Fries A, C, D, G, M

Oase 72 Portobello Pilz Burger A, C, F, G, M, N, O

Oase 72 Salat G, H, M

Oase 72 Salat mit frittiertem Ziegenweichkäse A, F, G, H, M

Piratenteller A, C, F, G, M

Poké Bowl Crispy Chicken A, C, F, G, N, O

Poké Bowl geräucherter Tofu F, N, O

Poké Bowl Lachs D, F, N, O

Roastbeef mit Fregola Sarda Salat A, C, D, F, H, L, M

Rührei C

Rustico-Gipfeli A, C, G, H

Schoggi-Gipfeli A, C, G  •  Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.

Sriracha Mayo Sauce F, M, O

Tahini Sauce N

Vitamininsel G

Zopfteig-Figur A, C, G  •  Kann Spuren von Sesam und Schalenfrüchten enthalten.

Fleisch + Geflügel
Rind, Schwein, Kalb, Poulet und übrige Fleischerzeugnisse:� Schweiz

Eier
Freilandhaltung:� Schweiz

Fisch + Meerestiere
Lachs (Zucht):� Norwegen
Zanderknusperli:� Estland (Lake Peipus)

Backwaren + Brot
Alle unsere Brot- und Backwaren stammen vom Schlossbeck Nidau,  
mit Ausnahme derjenigen, die explizit anders gekennzeichnet sind.

Allergene

Legende
A 	= �� glutenhaltiges Getreide
B 	= �� Krebstiere und Krebstiererzeugnisse
C 	= �� Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
D 	= �� Fisch und Fischerzeugnisse (ausser Fischgelatine)
E 	= �� Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse
F 	 = �� Sojabohnen und Sojaerzeugnisse
G 	= �� Milch und Milcherzeugnisse (inklusive Laktose)

H 	= �� Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse
L 	 = �� Sellerie und Sellerieerzeugnisse
M 	= �� Senf und Senferzeugnisse
N 	= �� Sesamsamen und Sesamerzeugnisse
O 	= �� Schwefeldioxid und Sulfite
P 	= �� Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse
R 	= �� Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische und daraus hergestellte Erzeugnisse

Lebensmitteldeklaration Gültig ab 21. Mai 2026

Unsere Crew 

informiert dich auf 

Nachfrage gerne  

über Zutaten in
 unseren 
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oder Intoleranzen 
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n.


